省令様式案

様式第１（第２条第１項関係）

環境教育等支援団体指定申請書

※整 理 番 号

年  月  日

 主務大臣 殿

                       申請者

名称

住所
代表者の氏名

 印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第10条の２第１項の規定により、次のとお

り申請します。

支援事業の名称

支援事業の内容

支援事業の対象となる者の

範囲

備考

１ ※の欄には、記載しないこと。

２ 「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

３ 代表者の氏名を記載し、押印することに代えて、代表者が署名することができる。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

資料６

様式第２（第３条関係）

支援事業変更届出書

整 理 番 号

年  月  日

 主務大臣 殿

                       届出者

名称

住所

代表者の氏名

 印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律施行規則第２条第１項に掲げる事項を変更

したので、同令第３条の規定により、次のとおり届け出ます。

支 援 事 業 の 名 称

変 更 の 内 容

変 更 前

変 更 後

変 更 の 年 月 日               年    月    日

変 更 の 理 由

備考

１ 「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 代表者の氏名を記載し、押印することに代えて、代表者が署名することができる。

３ 「支援事業の名称」には、変更前の名称を記載すること。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること

様式第３（第３条関係）

備考

１ 「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 代表者の氏名を記載し、押印することに代えて、代表者が署名することができる。

３ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とする。

支援事業廃止届出書

整 理 番 号

年  月  日

 主務大臣 殿

                       届出者

名称

住所

代表者の氏名

 印

 支援事業を廃止したので、環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律施行規則第３

条の規定により、次のとおり届け出ます。

支 援 事 業 の 名 称

廃 止 の 年 月 日               年    月    日

廃 止 の 理 由

様式第４（第５条関係）

人材認定等事業登録申請書

※整 理 番 号

年  月  日

 主務大臣 殿

                       申請者

氏名

住所

 印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第11条第２項の規定により、次のとおり申

請します。

人材認定等事業の名称

人材認定等事業の内容

人材認定等事業の行われる

場所（該当するものに○を

すること）

屋 内

屋 外    森林 田園 公園 河川 湖沼 海岸 海洋

その他（                ）

育成事業及び認定事業

については、当該事業の

対象となる者、教材開発

・提供事業については、

当該事業に係る環境教

育教材の提供の対象と

なる者の範囲

備考

１ ※の欄には、記載しないこと。
２ 申請者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及

び代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。
３ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本

人（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。
４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

様式第５（第７条関係）

登録人材認定等事業変更届出書

整 理 番 号

年  月  日

 主務大臣 殿

                       届出者

氏名

住所

 印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第11条第２項各号に掲げる事項を変更した

ので、同条第７項の規定により、次のとおり届け出ます。

人 材 認 定 等 事 業 の 名 称

変 更 の 内 容

変 更 前

変 更 後

変 更 の 年 月 日               年    月    日

変 更 の 理 由

備考

１ 届出者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及

び代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本

人（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

３ 「人材認定等事業の名称」には、変更前の名称を記載すること。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること

様式第６（第７条関係）

備考

１ 届出者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及び

代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人

（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

３ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

登録人材認定等事業廃止届出書

整 理 番 号

年  月  日

 主務大臣 殿

                       届出者

氏名

住所

 印

 登録人材認定等事業を廃止したので、環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第

11条第７項の規定により、次のとおり届け出ます。

人 材 認 定 等 事 業 の 名 称

廃 止 の 年 月 日               年    月    日

廃 止 の 理 由

様式第７（第９条関係）

体験の機会の場の認定申請書

※整 理 番 号

年  月  日

都道府県知事   殿

市 町 村 長
主 務 大 臣

                       申請者

氏名

住所

印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第20条第３項の規定により、次のとおり申

請します。

体験の機会の場の名称及び

所在地

体験の機会の場で行う環境

保全の意欲の増進に関する

事業の内容

体験の機会の場で行う環境

保全の意欲の増進に関する

事業の対象となる者の範囲

認定の申請に係る事業のた

めに体験の機会の場を提供

する期間

      年 月   日から   月   日まで

備考

 １ ※の欄には、記載しないこと。

２ 申請者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及

び代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

３ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本

人（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

様式第８（第 10条関係）

認定体験の機会の場変更届出書

整 理 番 号

年  月  日

 都道府県知事   殿

市 町 村 長

主 務 大 臣

                       届出者

氏名

住所

印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第20条第３項各号に掲げる事項を変更した

ので、同条第８項の規定により、次のとおり届け出ます。

体 験 の 機 会 の 場 の 名 称

変 更 の 内 容

変 更 前

変 更 後

変 更 の 年 月 日               年    月    日

変 更 の 理 由

備考

１ 届出者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及び

代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人

（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

３ 「体験の機会の場の名称」には、変更前の名称を記載すること。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

様式第９（第 10条関係）

備考

１ 届出者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及び

代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人

（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

３ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

認定体験の機会の場廃止届出書

整 理 番 号

年  月  日

 都道府県知事   殿

市 町 村 長

主 務 大 臣

                       届出者

氏名

住所

印

 認定体験の機会の場を廃止したので、環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第

20条第８項の規定により、次のとおり届け出ます。

体 験 の 機 会 の 場 の 名 称

廃 止 の 年 月 日               年    月    日

廃 止 の 理 由

様式第 10（第 11条関係）

認定体験の機会の場更新申請書

整 理 番 号

年  月  日

 都道府県知事   殿

市 町 村 長

主 務 大 臣

                       申請者

氏名

住所

印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第20条の２第２項の規定により、次のとお

り申請します。

 体験の機会の場の名称及び

所在地

 体験の機会の場で行う環境

保全の意欲の増進に関する

事業の内容

体験の機会の場で行う環境

保全の意欲の増進に関する

事業の対象となる者の範囲

認定の申請に係る事業のた

めに体験の機会の場を提供

する期間

年 月   日から   月   日まで

備考

 １ ※の欄には、記載しないこと。

２ 申請者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及

び代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

３ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本

人（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

様式第 11（第 15条第１項関係）

国又は地方公共団体との協働取組に係る申出書

※整 理 番 号

年  月  日

        殿

                       申請者

氏名

住所

 印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第21条の４第５項の規定により、次のとお

り申し出ます。

協 働 取 組 の 名 称

 協 働 取 組 の 内 容

協 働 取 組 の 目 的

協働取組の対象区域

協 働 取 組 の 期 間

協働取組に参加する者の氏

名又は名称

備考

 １ ※の欄には、記載しないこと。

２ 申請者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及

び代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

３ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本

人（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

様式第 12（第 18条第１項関係）

国民、民間団体等による協定届出書

※整 理 番 号

年  月  日

都道府県知事   殿

（主 務 大 臣 ）

                       届出者

氏名

住所

印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律第21条の５第１項の規定により、次のとお

り届け出ます。

協 定 の 名 称

協 定 の 内 容

協 定 の 目 的

協 定 の 対 象 区 域

協 定 の 有 効 期 間

協定に参加する者の氏名又

は名称

備考

 １ ※の欄には、記載しないこと。

２ 申請者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及

び代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

３ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本

人（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

様式第 13（第 19条関係）

国民、民間団体等による協定変更届出書

整 理 番 号

年  月  日

 都道府県知事   殿

（主 務 大 臣 ）

                       届出者

氏名

住所

 印

 環境教育等による環境保全の取組の促進に関する法律施行規則第18条第１項に掲げる事項を変更

したので、同施行規則第19条の規定により、次のとおり届け出ます。

協 定 の 名 称

変 更 の 内 容

変 更 前

変 更 後

変 更 の 年 月 日               年    月    日

変 更 の 理 由

備考

１ 届出者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及

び代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本

人（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

３ 「協定の名称」には、変更前の名称を記載すること。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること

様式第 14（第 19条関係）

備考

１ 届出者が法人その他の団体の場合にあっては、「氏名」については、法人その他の団体の名称及び

代表者の氏名を記載し、「住所」については、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名（法人その他の団体にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人

（法人その他の団体にあっては、その代表者）が署名することができる。

３ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

国民、民間団体等による協定廃止届出書

整 理 番 号

年  月  日

 都道府県知事   殿

（主 務 大 臣 ）

                       届出者

氏名

住所

 印

 国民、民間団体等による協定を廃止したので、環境教育等による環境保全の取組の促進に関す

る法律施行規則第19条の規定により、次のとおり届け出ます。

協 定 の 名 称

廃 止 の 年 月 日               年    月    日

廃 止 の 理 由